canonicis sancti eusebii et ab alio homine iure et

ratione sicut uendilor emptori ministris eiusdem

ecclesie et cui dederint. et exinde per omnia ex-

titit fideiussor anricus frater eius. et pro hac uen

ditione manifestauerunt ipsi iugales accepisse ab

eodem petro ad nomen predicte ecclesie solidos

quadraginta imperiales.

(1) Guadia significa pegno , fideiussione , sicurlà che si presta per

l'esecuzione dei contratti. V. Ducange ncl ripulato suo Glossario.
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Actum in plazo buielle. interfuerunt testes bonus- a dies intrante mense nouembris. indicioue secunda.

iohaimes malseruientus et ubertus frater eius et

marchisinus.

Ego albertus notarius interfui et hanc cartam uen-

dicionis tradidi et scripsi.

( MDCXI )

bendita di una pezza di prato sito nel luogo di

Guazzolo , fatta da Stefanà Priora di S. Maria с

Rocca delle Donne a certo lorio.

1184, 4 marzo

Dalt originale . Pressa il signor Professore Bona.

( В. В. )

Anni

quarto.

domini millesimo centesimo octogésimo

octaua dies marcii. Constat nos stefana

prioria sánete marie de la roca et ansuma et oxo-

monace istius monasterii accepisse a te iorius

quinquaginta finito precio pro pecia una prato

in loco goazolo 0). iacet ubi dicitur in pralongo.

coeret ei ipse monace et nia et est medietate pratis

que fuit uilielmus de trofengo. ad fictum reddendum

iste monace tres denarios in unoquoque anno, et

tale fuit conuentum inter iste monace et ipse iorius

set si ipse monace nec ipse iorius uellent uendere

cartam uendicionis usque in perpetuum ad fictum re-

dendum sub dupla detensione in consimili loco pro

hac cepto precio sóidos quinquaginta et quatuor bo

norum secusinorum fecerunt mahifredus tauanus et

aribertus ecclesie saneti albani per missum ipsius

ecclesie priorein pelrum nominatim de pecia una

terre in medio braide saneli albani iusta uiam. in

bac uendicione permaneat ipsa ecclesia aut cui pars

ipsius ecclesie dederit faciendum exinde a presenti

die de medietate predicte pecie terre iure proprie-

tario nomine et de alia medielate debet ipsa ec

clesia soluere eis fictum omni anno ouum (sie) unuin

quiquid uoluerint sine omni predictorum uendito-

rum suorumque beredum contradicione pro sol-

b uendo predictum fictum et quidem promiserunt

predicti uendiiores una cum suis heredibus predicte

ecclesie aul cui pars ipsius ecclesie dederit hanc

uendicionem ab omni bomine defenderé et si de

fenderé non potuerint uel subtraere quesierint in

duplum componere sicut pro tempore meliorata

fuerit aut tunc ualuerit sub estimacione in consi

mili loco cum stipulacione subnixa. et predictus

aribertus iurauit saneta dei euangelia hanc uendi

cionem omni tempore firmara tenere. insuper pre

dictus mainfredus tauanus laudauit se fideiussorem

pro tebaldo fratre predicti ariberti qui et quando

etatem abuerit debet hanc cartam laudare et con

firmare absque alio precio, exinde exposuit main

fredus ecclesie pro fideiiussura pecia una terre circa

predicto prato quod unusquisque illorum debet abere с due iornate ibidem de una parte roger bas de alia

pro quinquaginta sóidos quidem spondimus nos que

supra monache nostrisque sórores uobis cui supra

iorius uestrisque heredibus ab omni omine defen

deré cum racione in pena dupli ad istum fictum

reddendum. Factum fuit ос in loco de la roca,

interniere testes rudulfus. oto de crosa. da la roca,

anselmus. gato.

Ego ansaldus notarius interfui et hanc cartam ro-

gatus tradidi et scrisi.

oto de cargnano de alia uia et hoc fuit factum in

porticu saneti albani féliciter, et ita mainfredus et

aribertus hanc cartam ita fieri rogauerunt. pro te-

stibus intei'fuerunt oto iohannes de solee, obertus

blancus. guilielmus gal. ambrosius et obertus de

saneto alhano. giraldus iohannes.

Ego ogerius notarius interfui et scripsi.

( MDCXII )

( MDCXIII )

PiETRO dona alla casa di S. Bernardo di Monte-

giove tutto V allodia che ha in Corlano sotto laAcquisto (Tuna pezza di terra che fa a nome della

sua Chiesa Pietro Priore della Chiesa di S. Líbano, d possessions di detta casa,

da Man/redo Tavano ed Ariberto.

1184 , 4 novembre

DalPoriginale esistente tulla Biblioteca della R. Università di Torino,

già dcWArchivio del Monastero di S. Pietro di Brcme.

( A. F. M. )

Anno ab incarnatione domini nostri iesu christi

millessimo centessimo octuagessimo quarto, quarto

(1) Oggi Guazzolo, frazione del comune di Caetelletto Merli nel

mandamenlo di Moncalvn. Vedi la nota 1 della Bolla 91 marzo 1183.

B.B.

1184, 29 gennak>

DalPoriginale spettante al canónico Gal di S. Orto d'Aosla.

( A. G. )

Notum sit omnibus quod petrus dedit pro anima

sua et pro animabus patris et matris sue et pro

animabus suorum autecessorum domui sancti ber-

nardi montis iouis et seruitoribus eius illud alodium

quod ipse habebat in corlano infra possessionem

ipsius domus montis iouis cui ipse dedit hanc he-

lemosinam. de hac autem helemosina concessit ipse
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petrus predicte domui habere potestateui et domi- « parisius. de im. uia publica, fines praji de prima

niura faciendi quicquid uellet faceré de ea una cum domini de nuns, de п. аушо cono, de ш. parisius.

peruiis et exitibus et aquariciis usibus ipsius uinee. de ira. uia publica. ::

itaque hoc donum firmum. stabile et sine iuipedi- Stephanus dictus auguste cancellarius scripsit et

mentu in perpetuum ualeat permanere. et si forte subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram pluri-

contingat quod aliquis amodo siue homo seu Gemina bus ante ecclesiam sánete marie et saneti iohannis.

hoc donum aliqua fraude infringat uel remoueat. feria prima mense iunio. régnante frederico im-

pro peua remotiouis l. librarum puri argenli reus peratore. anno domini м; с. lxxx. v.

et jculpabilis existât, et donum supradictum in du- Testes hatelmus. aymo. rayrnundus. dauid. stephanus.

plum ipsi dotoui componat et in consimili loco. guillelmus et boso sunt fideiussores de carta gua-

Stepbanus dictus auguste cancellarius scripsit et rendi. guillelnms rufus. stephanus sancti marcelli

subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram plu- et alter petrus de tulia et petrus de sexto.

ribus. ante ecclesiam sánele marie et sancti iohannis. guillelmus et emericus gunterius caseus. iacobus.

feria v. mense ianuario. régnante frederico impera- rodulfus et alter rodulfus laudauerunt.

tore, anno domini м. c. lxxxiiii. ■ .* >i

Testes gormundus. uldrieus. rodulfus. iohannes. boso. b

Anseimus et leonardus sunt fideiussores de carta

guarendi. ( MDCXV )

Amedeus nepos pétri laudauit et firmauit.

Giacomo Zabolo e Pietko Bello suo fratello di Ca-

vaglià, alla presenza dei Consoli di Vercelli, giu-

( MDCXIV ) rano la cittadinanza di quelle città. , ,, 1 .

Valberto Proposto di S. Egidio di Verrex dona,

alla Chiesa di S. Maurizio di Fenis tutto cio cJie

il Prête Parisio e suo nipote Pietro donarono alla

casa di S. Egidio.

.. .

■i
1185, 21 novembre

<

1185, 2 giugno

DaWoriginale.

( A. G. )

Notum sit omnibus quod ualbertus prepositus

sancti egidii dédit per manum helyassini sui ad-

uoeati ecclesie sancti mauricii de fenili et serui-

toribus eius. totum illud quod parisius presbiler et

petrus nepos eius dederunt pro animabus suis ec

clesie et domui sancti egidii quicquid sit et ubi-

cumque sit in monte et in piano terra, uinea. ar

bores, prata. cultum et incultum. de hoc autem dono

concessit ualbertus prepositus consilio et uoluntate

fratrum suorum magistro et gubernatori donius san

cti mauricii de fenili habere potestatem et domi

nium faciendi quicquid uoluerit faceré rationabiliter

de ipso dono una cum peruiis et exitibus et aqua

riciis et aliis usibus ipsius terre, itaque hoc donum

firmum et stabile et sine impedimento sicut deter-

minalum est in perpetuum ualeat permanere. et si

forte contingat quod aliquis amodo siue homo seu

femina hoc donum aliqua fraude infringat ucl re-

moueat. pro pena remotionis с. librarum puri et

examinali argenti reus et culpabilis sit. fines campi

bouerii sunt de prima parte duria. de 11. uia pu

blica, de in. unbertus parisius. de un. infantes pétri

bruchardi. fines clapeii de prima parte uia publica,

de п. terra sancti hylarii. de ni. giroldus de sánelo

iohanne. de un. infantes pétri bruchardi. fines al-

terius campi de duabus partibus aymo cono, de ш.

DaWoriginale. Àrchivio délia città di Vercelli. Biscioni.

. • ( V. F. P. )

Anno dominico incarnacionis milleximo centesimo

с octuageximo quinto, indicione quarta. undécimo ka-

lendas decembris. Presentia consulum comunis uer-

cellarum berardi de carexana. amici carosi. iohan

nis de benedicto, iohannis bazani. guale de berardo.

iacobus zabobolus et petrus bellus eius frater de

caualiaga iurauerunt habitaculum ucrcellarum et

faceré uicinantias ciuitati uercellarum sicut alii

ciues uercellarum faciunt. et iurauerunt eraere ca-

sam usque ad libras xx. papienses amodo ad pro-

ximum carleuarium. et exinde extitit debitor et pa-

gator bonifatius de ugucione. obligauerunt predictis

consulibus illam casam quam emerint. ita quod re-

maneat comuni uercellarum. si non attenderint et

obseruauerint ut supra legilur. et si uendiderint earn

statim sit apta comuni secundum tenorem primi

d instrument de habitatoribus compositi. Actum in

casa suprascriptorum consulum. interfuerunt testes

toleus consul iustitie. gilius neuxante et alii.

■f Ego ambrosius ansisus notarius iussu ruffini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus nolarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi. Infrascripli sunt de blandrato

qui iurarunt condam habitaculum mainfredus signa-

tus. guilielmus magus, gisulfus magus. iacobus eius

frater. ubertus guala de uico longo, bonusiohannes

roballus. ubertns cucus. peratius bruxa. guido ran-

gus et eius frater ugo filius guidonis forelli. ugetus

et albertus et obertus de ungaro. guidatius mena-

uent. i alianus fasellus. albertus de ozezo. anselmus

ioga. iacobus arpianus. ianuarius iohannes mcglasica.
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( MDCXVI )

GuGLIELMO DI QuAREGNA в AnSALDO SUO flglio

giurano la cittadinanza di Vercelli.

* 1 T

., . ■ 1186, 12 maggio

DaW originale. Archirio cirico di Vercelli. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo sexto indicione quarta duodeximo die

mensis madii. presentía boni iohannis aduocati. me-

dardi iudicis. iohannis de benedicto, iohannis bazani.

berardi de carexana. anrici carosi consulum comunis

uercellarum atque nicolai de fontaneto et tolei et al- Ъ

berti de mortario consulum iustitie. guilielmus de que-

regna et ansaldus eius filius iurauerunt habitaculum

uercellarum et faceré uicinanctias ciuitati sicut alii

ciues uercellarum. et iurauerunt in eodem sacra

mento emere casam usque ad libras xxv. papienses

amodo ad festum sancti iohannis de media estate

quam scilicet casam quam emerint obligauit ipse

guilielmus bono iohanni aduocato nomine comunis.

ita quod remaneat comuni si reliquerit habitaculum

uel si earn uendiderit omni occasione placiti remota

obligando etiam pro sic attendendo per omnia ut

supra legitur. bona sua quae habet et adquisierit.

Actum in casa suprascriptorum consulum. interfue-

runt testes iacobus de iudicibus. recassinus. uberti-

nus. stremus. lantelmus cordoanerius et alii. с

\ ego ambrosius ansisus notarius iussu ruffini no-

tarii hanc cartam scripsi oriolii per ea uero vi. ka-

lendas iunii et in ecclesia sánete trinitatis facta

concione. iacobus frater suprascripti guilielmi de que-

i-egna iurauit habitaculum et faceré uicinantias ut

supra legitur. et fecit sacramentum de emenda su-

prascripta domo ut supra legitur obligauit earn si

rehquerit habitaculum ut supra legitur.

■j* ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXVII )

GiACOMO ed Alberto di Maguzano alla presenza d

di Bongiovanni Avogadro , di Giovanni Bazani }

Giovanni Dibenedetto , Berardo di Carezana ed

Enrico Carosio , consoli del comune di Vercelli ,

non che dei consoli di giustizia , giurano di ese-

guire quanta si fa dagli altri cittadini di Vercelli,

e di comprare una casa per lire 26 Pavesi.

1186, 24 maggio

Doll'originale. Archivio délia città di Vercelli. Biscioni.

( V.F.P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo sexto indicione quarta nono kalendas

iunii. presentía boni iohannis aduocati. iohannis ba

zani. iohannis de benedicto, berardi de carexana.

enrici carosi consulum comunis uercellarum nec non

et tolei et alberti de mortario consulum iustitie.

iacobus et albertus de maguzano de ualabotto iu

rauerunt habitaculum uercellarum et faceré uicinan

tias sicut alii ciues uercellarum facient et iuraue

runt emere casam usque ad libras uiginti quinqué

papienses a modo ad octauum sancti eusebii et ob-

ligauerunt illam casam quam empturi sunt predicto

aduocato uice comunis. ita quod si non obseruaue-

rint ut supra legitur. illa casa sit aperta et rema

neat comuni secundum tenorem primi instruments

de habitatoribus facti si reliquerint habitaculum uel

si casam uendiderint. Actum in casa credentie. in-

terfuerunt testes petrus papia. ugo de ualeboto.

t Ego ambrosius ansisus notarius iussu ruffini no-

tarii hanc cartam scripsi oriolii.

■f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXVIII )

Raimondo di Rivarolo giura la cittadinanza

di Vercelli.

1186, 14 luglio

DaWoriginale. Archivio cívico di Vercelli. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo sexto indictione пл. хин. die mensis

iulii. presentía medardi iudicis. berardi de carexana.

iohannis de benedicto, enrici carosi. iohannis bazani

consulum comunis uercellarum. raimundus de riua-

rolio per ordinationem ipsorum consulum iurauit

habitaculum uercellarum. et faceré uicinantias ciui

tati uercellarum. sicut alii ciues facient et faciunt

pro fodro dando pro exercitu faciendo et aliis uici-

nantiis faciendis sicut alii et iurauit emere casam

usque ad summam xxv. librarum papiensium a modo

ad feslum sancti michaelis et inde estitit debitor et

pagator scotus sartor obligando sua bona et insu

per obligauit iohanni de benedicto nomine comunis

illam casam quam empturus est. ita quod remaneat

comuni uercellarum si non attendent et obseruaue-

rit ut supra legitur per omnia et si uendiderit eam

statim sit aperta comuni et remaneat comuni omni

occasione legis cessante secundum tenorem primi

instrumenti de habitatoribus compositi. Actum in

casa credentie. interfuerunt testes albertus aduoca-

tus. giroldus de toleo. iohannis boia. petrus papia.

olricus de ast et alii.

■j* Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

■j* Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.
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. ( MDCXIX ) et faciant exinde nomine recti et gentilis feudi et

paterni feudi quicquid uoluerint sine contraditione

suprascripti comunis uercellarum. ibique predicti

fratres inranerunt fidelitatem comuni uercellarum.

salua fidelitate domini frederici romani imperatoris

et semper augustus et domini henrici romanorum

regis et semper augustus. in quo sacramento addi-

derunt quod non erunt per se nee per suas sub-

missas personas in conscilio пес in facto quod no

mines uercellarum perdant uitam uel пес mem-

brum. пес quod habeant assultum uel prexonem

spetialiter пес generaliter contra eorum uoluntatem.

et quod saluabunt eorum personas et res. et quod

non uetabunt suprascriptam eorum partem supra

scripti castelli ut supra legitur guarnitam uel sca-

ritam hominibus uercellarum et quod facient guer-

ram inde ubi homines uercellarum uoluerint ex

cepto contra suos dominos et tunc relinguere de-

bebunt hominibus uercellarum suprascriptam eorum

partem suprascripti castelli ad faciendum guerram

contra dominos suprascriptorum fratrum et contra

alios ubi uoluerint et conuenit inter predictos cón

sules a parte comunis et ex altera parte ipsos fra-

tres quod heredes masculi predictorum fratrum le

gitime descendentes sucedant suprascriptum feudum

unus aliis inter se ad inuicem succedentibus. si

uero heredes masculi legitimi de predictis fratribus

superstites non fuerint tunc femine que super fue-

rint et de his exierint uel de eorum legitimis he-

redibus taliter predictum feudum succédant uideK-

cet quod secundum uoluntatem consulum uercella

rum et credentie debeant faceré de suprascripto

feudo et secundum eorum uoluntatem scilicet con

sulum et credentie uercellarum debeant maritari.

quod si ita fecerint ut supra legitur tunc uiri ea-

rum debebunt faceré fidelitatem comuni sicut pre

dicti fratres fecerunt et tenere ut supra memoratum

est. si autem predicte femine uoluntatem consulum

et credentie uercellarum de suprascripto feudo et

suo maridotib faceré uoluerint tunc suprascriptum

feudum comuni sit apertum faciendum exinde quid-

quid uoluerint omni tempore, in quo sacramento

adiderunt quod credentiam ab eis patefactam ad

dampnum ciuitatis non petefacient. et si scierint

inde eorum malum eis in credentia manifestabunt.

alodium impredictos cónsules nomine comunis hodie d actum in ecclesia sánete trinitalis uercellarum. pre-

/ consoli del comune di Vercelli investono delfeudo

e castello di Casalvolone Guglielmo e Guidone figli

di Guala signore di Casalvolone.

1186, 15 ottobre

Dali'originale- Archivio cinco di УегсеШ. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis. milleximo cente-

ximo. octogésimo sexto, indicione quinta, quinto

décimo die mensis octubris. celébrate concione uer

cellarum in ecclesia sánete trinitatis uercellarum